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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА НА КАТЕДРАТА ЗА СТОМАТОЛОШКА 
ПРОТЕТИКА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет - Скопје, објавен во весниците „Вечер“ и „Lajm“ од  12.3.2019 година, за 
избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област (дисциплина) 
стоматолошка протетика, и врз основа на Одлуката на 16.седница на наставно-научниот совет, бр. 
02-1864/1, донесена на 10.5.2109 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. д-
р Весна Коруноска Стевковска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет,  проф. д-р 
Јадранка Бундевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет и проф. д-р Никола 
Гиговски, редовен професор на Стоматолошкиот факултет.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 

         На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област (дисциплина) стоматолошка протетика, во предвидениот рок се пријави кандидатката: д-
р Гордана Ковачевска, вонреден професор на Стоматолошкиот факултет.  

 
5. Д- р Гордана Ковачевска 

 
Биографски податоци и образование 
 

Кандидатката проф. д-р Гордана Ковачевска е родена на 7.11.1956 година, во с. Зашле,   
општина Демир Хисар-Битола.  Средно образование завршила во ДСМУ „Панче Караѓозов”-
Скопје, отсек: забни техничари на 27.6.1975 година. Со високо образование се стекнала на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. Дипломирала на 18.11.1981 година, со просечен 
успех 8,28. Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1982/83 година се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет. Студиите ги завршила во 1990 година, со просечен успех 9,09. На 
13.3.1990 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Дезинфекција на отпечатоците за 
изработка на фиксни протетички надоместоци како превенција на терапевтскиот тим“.  

Докторска дисертација пријавила во 1991 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
Дисертацијата на тема: „Стомато-протетичка рехабилитација на преостанати радикси со метални 
надоградби како носачи на фиксни конструкции“, ја одбранила на 7.3.1995 година, пред Комисија 
во состав: проф. д-р Ерол Шабанов - ментор; проф. д-р Игнатие Богдановски; доц. д-р Елена 
Петкова и проф. д-р Мирослава Стефановиќ. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на 
науки од научната област стоматолошка протетика. 

Во 1983 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет во 
областа стоматолошка протетика. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот на 
УКИМ  бр. 1082 од 15.8.2014 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 
422/1983, 500/1988, 550/1991, 615/1994, 631/1995, 678/1997, 758/2000, 804/2002, 944/2008, 
990/2010, 1016/2011 и 1082/2014, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
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остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета 
поднесена документација која е од важност за изборот. 
 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 
КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатката д-р Гордана Ковачевска изведува теоретска настава и вежби на студентите од прв 
циклус на студиската програма за доктори по дентална медицина, на Високата школа /студиска 
програма за стручни забни техничари, на втор циклус студии и на трет циклус-докторски студии 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки факултет - Скопје.  

Кандидатката  била ментор на 15 дипломски труда. Кандидатката учествувала како член 
во Комисија за оцена/или одбрана на 21 дипломска и 6 специјалистички труда. 
Ментор е на 2 магистерски труда и на 2 докторски дисертации.  

По покана на Катедрата за пародонтологија и ЗОЛ на Факултетот за дентална медицина, 
МУ – Пловдив, во 2016 година учествувала во проширен состав на Катедрата во процедура за 
акредитирање на д-р Н. Николов, како студент-докторанд по постдипломски студии.  
Активно учествувала на 4 симпозиуми и 1 колоквиум за доктори по дентална медицина и забни 
техничари. 

Кандидатката е уредник и автор на рецензирана книга од стручна област ДЕНТАЛНИ 
МАТЕРИЈАЛИ-забнотехнички и клинички, Стоматолошки факултет, 2019. 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
Д-р Гордана Ковачевска има објавено вкупно 171  научен труд од областа стоматолошка 

протетика, од кои за овај избор приложува 45 стручно-научни труда, од кои 8 научни труда во 
научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 1 труд што подлежи на рецензија и кое 
е индексирано во најмалку една електронска база на списанија,  5 труда во меѓународни научни 
списанија, 20 труда во меѓународни научни публикации и 11 труда во зборници од научни собири.  

Активно учествувала  со пленарни предавање и како ментор  на повеќе студентски 
конгреси, а во 2018  година ја освоила првата награда. 

Кандидатката активно учествувала на бројни национални и светски и меѓународни 
конгреси, семинари, едукативни и стручни курсеви за кои има добиено сертификати. 

Д-р Гордана Ковачевска била главен истражувач на еден меѓународен 
научноистражувачки проект. Била национален координатор на еден меѓународен 
научноистражувачки проект, а учествувала и како член во два меѓународни научноистражувачки 
проекта. 

Кандидатката била ментор на 2 магистерски и 2 докторски труда. 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Гордана Ковачевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 
Стоматолошкиот факултет. Врши теоретска стручна и практична едукација на дипломираните 
стоматолози и колегите кои својата специјализација ја реализираат на Стоматолошкиот факултет.  

Кандидатката  д-р Гордана Ковачевска остварила експертски активности како рецензент 
во значајни стручно-научни списанија,  програми за доктори по дентална медицина и студиска 
програма за стручни забни техничари и 4 елаборати за наставата при Стоматолошкиот факултет.  

После изборот за вонреден професор има остварено стручно усовршување во странство со 
студиски престој во Пловдив-Р. Бугарија во периодот од 10.10.2016 до 14.10.2016 година. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет. Д-р 
Гордана Ковачевска активно е вклучена во работата на бројни комисии на УКИМ. Била член на 
рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 

Во изборниот период,  д-р Гордана Ковачевска учествувала во изготвување и пријавување 
на четири научни, стручно-апликативни и развојни проекти на УКИМ И МОН.   
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Многу пати активно и пасивно има учествувано на стручни манифестации од републичко и 
меѓународно значење. Најчесто се јавува како автор, коавтор и соработник. Сето ова говори за 
нејзиното наставно-педагошко, клиничко и, посебно високо истражувачко искуство.  

За посебни заслуги во развојот и унапредувањето на Македонското стоматолошко 
друштво по повод 10 години од осамостојувањето, во 2014 година доделена и е  Благодарница. 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Гордана Ковачевска  доби позитивна оценка од анонимно спроведената анкета 
на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје.     
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

Кандидат:   Гордана Андре Ковачевска    
Институција: Стоматолошки факултет - Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови    
да/не 

1 Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,28 
   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,09  
   Просечниот успех на трет циклус изнесува: 10,00 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: стоматолошка протетика, поле 
стоматолошка протетика, подрачје фиксна протетика. 
 

Да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор: 
1. T-SCAN III SYSTEM DIAGNOSTIC TOOL FOR DIGITAL 

OCCLUSAL ANALYSIS IN ORTHODONTIC-modern 
approach. V. Trpevska, G. Kovacevska, A. Benedeti, B. Jordanov. 
Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, XXXV 2, 2014, 155-160. 
1. Назив на научното списание: Macedonian Academy of 

Sciences and ARTS, Contributions (Прилози), Sec., Med. 
Sci., ISSN 1857-9345, 

2. Назив на електронската база на списанија: 
www.manu.edu.mk/prilozi 
Index Medikus, 
Medline 

3. Наслов на трудот: T-SCAN III SYSTEM DIAGNOSTIC TOOL 
FOR DIGITAL OCCLUSAL ANALYSIS IN ORTHODONTIC-
modern approach. 

4. Година на објава: XXXV 2, 2014. 

 

 2. Advantages of CAD/CAM versus Conventional Complete 
Dentures-A Review. Nadica Mihajlo Janeva, Gordana 
Kovacevska, Saso Elencevski, Sanja Panchevska, Aneta Mijoska, 
Bisera Lazarevska. Open Access Maced J Med Sci electronic 
publication ahead of print, published on August 04, 2018 as 
https://doi. Org /10. 3889/ oamjms.2018.308. 
1. Назив на научното списание: Open Access Maced J Med Sci 

electronic publication ahead of print, published on August 04, 
2018 as https://doi. Org /10. 3889/ oamjms.2018.308Sci., ISSN 
1857-9345. 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, SCImago 
Journal Rank, PubMed.  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови    
да/не 

3. Наслов на трудот: Advantages of CAD/CAM versus Conventional 
Complete Dentures-A Review. 

4. Година на објава: August 04, 2018. 
 3. Complete Dentures Fabricated with CAD/CAM Technology 

and a Traditional Clinical Recording Method. Nadica Janeva, 
Gordana Kovacevska, Edvard Janev. Open Access Maced J Med Sci 
electronic publication ahead of print, published on October 06, 2017 as 
https://doi.org/10.3889/oamjms.2017.169 

1. Назив на научното списание:  Open Access Maced J Med 
Sci.  
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, SCImago 
Journal Rank, PubMed.  
3. Наслов на трудот: Complete Dentures Fabricated with CAD/CAM 
Technology and a Traditional Clinical Recording Method.  
4. Година на објава: October 06, 2017.  

 

 4. Local Argyrosis of Oral Mucosa: Diagnostic and Treatment 
Considerations. Georgi Tomov, Gordana Kovacevska.  Volume 4 
Issue 1, January 2015 www.ijsr.net Licensed Under Creative Commons 
Attribution CC BY International Journal of Science and Research (IJSR) 
ISSN (Online): 2319-7064 Index Copernicus Value (2013): 6.14 | Impact 
Factor (2013): 4.438. 

1. Назив на научното списание:  International Journal of 
Science and Research (IJSR) ISSN. 
2. Назив на електронската база на списанија: Google Scholar, 
Hinari, CNKI Scholar, SCILIT, PKPJIndex.  

       3. Наслов на трудот: Local Argyrosis of Oral Mucosa:   
       Diagnostic and Treatment Considerations.  
       4. Година на објава: January 2015. 

 

 5. Non-Surgical Treatment of Lip Venous Lake using a 980nm 
Diode Laser: Report of a Series of 10 Cases. Gordana 
Kovacevska, Georgi Tomov, Parvan Voynov. Volume 4 Issue 2, February 
2015 www.ijsr.net Licensed Under Creative Commons Attribution CC BY 
International Journal of Science and Research (IJSR) ISSN (Online): 
2319-7064 Index Copernicus Value (2013): 6.14 | Impact Factor (2013): 
4.438. 

1. Назив на научното списание:  International Journal of 
Science and Research (IJSR) ISSN. 
2. Назив на електронската база на списанија: Google Scholar, 
Hinari, CNKI Scholar, SCILIT, PKPJIndex.  

        3. Наслов на трудот: Non-Surgical Treatment of Lip     
        Venous Lake using a 980nm Diode Laser: Report of a  
        Series of 10 Cases.  
       4. Година на објава: February 2015. 

 

 6. Evaluation of Dysfunction of Temporomandibular Disc. 
Ljuben Guguvcevski, Gordana Kovacevska. Volume 4 Issue 9, 
September 2015 www.ijsr.net Licensed Under Creative Commons 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови    
да/не 

Attribution CC BY International Journal of Science and Research (IJSR) 
ISSN (Online): 2319-7064 Index Copernicus Value (2013): 6.14 | Impact 
Factor (2013): 4.438. 

1. Назив на научното списание:  International Journal of 
Science and Research (IJSR) ISSN. 
2. Назив на електронската база на списанија: Назив на 
електронската база на списанија:  Google Scholar, Hinari, CNKI 
Scholar, SCILIT, and PKPJIndex.  

       3. Наслов на трудот: Evaluation of Dysfunction of  
       Temporomandibular Disc.  
       4. Година на објава: September 2015. 

 7. Flexible polymer dentures-contemporary solutions for  
superior esthetic and comfort. G. Kovavevska, A.  
Mijoska. KNOWLEDGE-International Journal, Vol.30.4, March,  
2019. 851-858. 

1. Назив на научното списание:  Knowledge – International 
Journal Scientific Papers. 
2. Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно 122 членови; 
Бугарија-35, Македонија-31, Србија-23, БИХ-5, Хрватска-3, 
Косово-3, САД-2, Русија-2, Словенија-2, Австрија-2, Украина-2, 
Турција-2, Бахреин-2, Романија-1, Белорусија-1, В. Британија-1,   
Албанија-1, Црна Гора-1, Мароко-1,   Филипини-1, Индија-1         
3. Наслов на трудот: Flexible polymer dentures-
contemporary solutions for superior esthetic and comfort.   

       4. Година на објава: 2019. 

 

 8. Contemporary methods for evaluation and color  
selection for ceramic prosthetic constructions. A. Mijoska, G.  
Kovacevska. KNOWLEDGE-International Journal, Vol.30.4,  
March, 2019. 849-849. 

1. Назив на научното списание:  Knowledge – International 
Journal Scientific Papers. 
2. Меѓународен уредувачки одбор:  Вкупно 122 членови; 
Бугарија-35, Македонија-31, Србија-23, БИХ-5, Хрватска-3, 
Косово-3, САД-2, Русија-2, Словенија-2, Австрија-2, Украина-2, 
Турција-2, Бахреин-2, Романија-1, Белорусија-1, В. Британија-1,   
Албанија-1, Црна Гора-1, Мароко-1,   Филипини-1, Индија-1         
3. Наслов на трудот: Contemporary methods for evaluation 
and color selection for ceramic prosthetic constructions.         
4. Година на објава: 2019. 

 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 
задачи од научната област за која се избира *** 
1. Наслов на книга од стручна област: ДЕНТАЛНИ МАТЕРИЈАЛИ-
забнотехнички и клинички. 
2. Место и година на објава: Стоматолошки факултет - Скопје, 2019 
година. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнето
ст на 

општите 
услови    
да/не 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, 
датум и број на Билтен бр. 1082 од 15.8. 2014 година.  

Да 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Гордана Андре Ковачевска 
Институција:  Стоматолошки факултет - Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Р. број Назив на активноста: Поени 

  1. Одржување на настава2 од прв циклус студии 
Теоретска настава - доктори по дентална медицина 

 

 Стоматолошки материјали  2014/15, 2015/16, 2016/17- 15 часа                                                          
( 0.04 х1х15) х 3 

1.8 

 Дентални материјали  2017/18, 2018/19- 30 часа                                                           
( 0.04 х1х30) х 3 

3.6 

 Клиничка фиксна протетика II  2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18,  
X семестар 5 часа  (0.04х5) х 4 

0.8 

 Клиничка фиксна протетика II  2018/19, X семестар 15 часа  (0.04х15) х 1 0.6 

 Дентална имплантологија дентална медицина  2014/15, 2015/16, 2016/17,  
2017/18, 2018/19 X семестар 5 часа (0.04х5) х 5 

1.0 

 Вежби I циклус студии: имплантологија за студенти по дентална  

медицина  2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18, 2018/19 X семестар 5 часа                            

(0.04х2) х 5 

0.4 

 Теоретска настава - стручни забни технинчари  

 Заботехнички апарати и инструменти  2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18,  
2018/19 1 семестар 5 часа (0.04х15) х 5 

3.0 

 Технологија на забнотехнички материјали 1, 2014/15, 2015/16, 2016/17,  
2017/18, 2 семестар 15 часа (0.04х15) х 4 

2.4 

 Технологија на забнотехнички материјали 2,   2014/15, 2015/16, 2016/17,  
2017/18, 3 семестар 30 часа (0.04х30) х 4 

4.8 

 Дентална имплантологија за стручни забни техничари  

2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 9 часа IV сем. (0.04х9) х 5  

1.8 

 Вежби I циклус студии: дентална имплантологија за стручни забни  

техничари 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2 часа IV сем.  

(0.04х2) х 5 

0.4 

  2. Предавања за втор циклус докторски студии  
Стоматолошки материјали – магистри по стоматологија, 2014/15, 2015/16 
2016/17 4 часа (0,05x4)x3  

 

0,60  
 

 Актуелности во орофацијалната регија – магистри по стоматологија  
2014/15, 2015/16, 2016/17 1 час (0,05x1)x3  

0.15 

 Бруксизам и оклузални парафункции – магистри по стоматологија  
2017/18 – 12 часа (о,05х3) 

0.15 

 Стомато-протетичка рехабилитација на комплексни клинички случаи  
со примена на мултидисциплинарен  ресторативен пристап и cad-cam  
технологии 2017/18, 2018/19 15 часа (о,05х15)х2 

1.5 

  3. Предавања за трет циклус докторски студии  
Современи аспекти на планирање и реализација на фикснопротетските  

 

1.8 
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надоместоци – доктори на стоматолошки науки 2014/15, 2015/16, 2016/17, 
 2017/18, 2018/19,  -  6 часа (0,06x6)x5 

 Постапки и третман за постигнување современа естетика во фиксната  
протетика – доктори на стоматолошки науки  2014/15, 2015/16, 2016/17,  
2017/18, 2018/19,  -3 часа (0,06x3)x5 

 

0.90 

 Фиксни конструкции изработени над претходно вградени импланти –  
доктори на стоматолошки науки 2014/15, 2015/16, 2017/18, 2018/19,   
3 часа (0,06x3)x4 

0.72 

 Можности за естетска протетика со примена на керамика  2014/15,  
2015/16 3 часа (0,06х3)x2 

0.36 

 Пакет материјали за одреден предмет: Дентална имплантологија за  

доктори по дентална медицина,  –II циклус студии  

 

 

 Подготовка на нов предмет, предавања: Дентална имплантологија за  

студенти за стручни забни техничари – 

 

 

  4.  Настава во школи и работилници- учесник на курс х 1 бод за:  
 1. „Клиничка примена на Er:YAG и диоден ласер во денталната  

медицина“, центар за ласери на ФДМ, МУ-Пловдив, 20-22.11.2013 година. 
 1.0 

 2. „ORAPIH JIG SYSTEM – 3D CAD/CAM SOLUTION CUSTOMIZED SYSTEM 
For indirect positioning of labial brackets and STB LINGUAL BRACKETS“,  
доц. д-р Мирослава Динкова, Скопје, 29 ноември 2014. 

 1.0 

 3. „How to fabricate an adhesive bridge with glass fibres“,Sofia Dental  
Meeting, 1-4 October 2015.  

 1.0 

 4. „Implant Provisional Crowns: Clinical Tips“,Sofia Dental Meeting,  
1-4 October 2015.  

 1.0 

 5. „Principles and techniques for implant placement. Basic course, “, Sofia  
Dental Meeting, 1-4 October 2015.  

 1.0 

 6. „Персонализиран Дизајн на Насмевката. Како да планираме естетски  
случаи? “, д-р Георги Илиев, доц. д-р Димитар Филчев, Софија,  
Р Бугарија. 1-2 април 2016. 

 1.0 

 7. „Естетски решенија со порцелански фасети-планирање и целосен  
клинички протокол на изработка“ , д-р Георги Илиев, Sofia Dental  
Meeting, 20-21 јули 2014. 

 
 1.0 

  8. „Апликација во протетиката и ортодонцијата на Министар / Биостар“,  
техника за оформување под притисок“, основен, лектор на курсот Хорст  
Пфендер (Scheu-Dental GmbH). DentaLab BG, јуни 2014.  

 
 1.0 

 9. „ИМПЛА цилиндрични дводелни импланти - step by step “, Охрид, 20 -23 
септември 2018. 

 
 1.0 

 10. „IMPLA mini ball top и IMPLA mini cone top импланти – мали ама моќни “, 
Охрид, 20 -23 септември 2018. 

 
 1.0 

5. Подготовка на нов предмет  

 - од трет циклус студии   0,06 
6. Консултации со студенти5  
 2014-2019, консултации со студенти по предмети кај доктори по  

дентална медицина (просечно) 100 студенти  0,002  3 семестри х  

3 предмети. 

 1,8 

 2014-2019, консултации со студенти по предмети кај стручни забни  
техничари (просечно) 30 студенти  0,002  3 семестри х 4 предмети. 

 0.96 

7. Изработка на семинарски трудови (2014-2015/2016/2017/18/19)  
180х0,03= 

 5.4 
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8. Ментор на докторска дисертација  2 кандидата 2х3  6.0 
9. Ментор на магистерска работа 2 кандидата 2х1  2.0 
10. Ментор на дипломски трудови 15х1 15.0 
11. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 21х1 21.0 
12. Интерна скрипта од предавања (*4)  

Ковачевска Г. Протетички супраструктури. Скопје, 2015.  
  4.0 

13. Позитивно рецензирана книга од стручна област:  

Г. Ковачевска и А. Мијоска ,,ДЕНТАЛНИ МАТЕРИЈАЛИ- 

забнотехнички и клинички”, Стоматолошки факултет, Универзитет  

,,Св. Кирил и Методиј", Скопје, 2019.  

 

  8.0 

14. Пакет материјали за одреден предмет (*1)  
 Компјутерски модел за испитни прашања за студентите на Стоматолошкиот  

факултет по предметот Дентални материјали. 
   1.0 

 Вкупно: наставно-образовна дејност:  102.0 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Р.број Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

   1.  
   

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание  
кое нема импакт фактор за годината во која е објавен трудот, во кое  
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано  
во најмалку една електронска база на списанија со трудови достапни на  
интернет-(5) 

 
 

 T-SCAN III SYSTEM DIAGNOSTIC TOOL FOR DIGITAL OCCLUSAL 
ANALYSIS IN ORTHODONTIC-modern approach. V. Trpevska, G. 
Kovacevska, A. Benedeti, B. Jordanov. Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 
XXXV 2, 2014, 155-160. 

3.0 

2. 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание  
кое има импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое  
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во  
најмалку една електронска база на списанија со трудови достапна на  
интернет (8+if) 

Поени 

 Evaluation of Dysfunction of Temporomandibular Disc. Ljuben  
Guguvcevski, Gordana Kovacevska. Volume 4 Issue 9, September 2015  
www.ijsr.net Licensed Under Creative Commons Attribution CC BY  
International Journal of Science and Research (IJSR) ISSN (Online): 2319- 
7064 Index Copernicus Value (2013): 6.14 | Impact Factor (2013): 4.438. 

 
 
7.2+ 
6,391 

 Local Argyrosis of Oral Mucosa: Diagnostic and Treatment  
Considerations. Georgi Tomov, Gordana Kovacevska.  Volume 4 Issue 1,  
January 2015 www.ijsr.net Licensed Under Creative Commons Attribution CC BY 
International Journal of Science and Research (IJSR) ISSN (Online): 2319-7064  
Index Copernicus Value (2013): 6.14 | Impact Factor (2013): 4.438. 

 
 
7.2+ 
6,391 

    
 

Non-Surgical Treatment of Lip Venous Lake using a 980nm Diode 
Laser: Report of a Series of 10 Cases. Gordana Kovacevska, Georgi  
Tomov, Parvan Voynov. Volume 4 Issue 2, February 2015 www.ijsr.net  
Licensed Under Creative Commons Attribution CC BY International Journal of  
Science and Research (IJSR) ISSN (Online): 2319-7064 Index Copernicus  
Value (2013): 6.14 | Impact Factor (2013): 4.438.  

 
 
6.4+ 
6,391 

 Occlusion Timeline Analyses with T-Scan III System in Subjects with 
Neutroocclusion. Trpevska V, Kovacevska G, Benedetti A, Kanurkova L.  

 
4.8+ 
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International Journal of Science and Research (IJSR), Volume 6 Issue 3, March  
2017, Pages: 66- 69. 

6,391 

 Complete Dentures Fabricated with CAD/CAM Technology and a  
Traditional Clinical Recording Method. Nadica Janeva, Gordana  
Kovacevska, Edvard Janev. Open Access Maced J Med Sci electronic publication 
ahead of print, published on October 06, 2017 as 
https://doi.org/10.3889/oamjms.2017.169 

 
 
 4.8+ 
 0,58 

 Advantages of CAD/CAM versus Conventional Complete Dentures-A  
Review. Nadica Mihajlo Janeva, Gordana Kovacevska, Saso Elencevski, Sanja 
Panchevska, Aneta Mijoska, Bisera Lazarevska. Open Access Maced J Med Sci  
electronic publication ahead of print, published on August 04, 2018 as https://doi. Org /10. 
3889/ oamjms.2018.308 

 
 
 4.8+ 
 0,58 

 Flexible polymer denture3s-contemporary solutions for superior  
esthetic and comfort. G. Kovavevska, A. Mijoska. KNOWLEDGE- 
International Journal, Vol.30.4, March, 2019. 851-858. 

 
 4.8 

 Contemporary methods for evaluation and color selection for ceramic 
prosthetic constructions. A. Mijoska, G. Kovacevska. KNOWLEDGE- 
International Journal, Vol.30.4, March, 2019. 849-849. 

 
  4.8 

3. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание во  
кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
 меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три  
земји, при што бројот на членови од една земја не може да надминува две  
третини од вкупниот број на членови*5 

 

 ВЛИЈАНИЕ НА МИНЕРАЛИ И ВИТАМИНИ ВРЗ ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ.  
IMPACTS OF VITAMINS AND MINERALS ON ORAL HEALTH.   
Јадранка Бундевска, Билјана Капушевска, Гордана Ковачевска, Ана  
Спировска, Филип Тантуровски. Макед Стоматол Прегл 1, 14-27. 2016. 

 
  3.0 

 Современи неинвазивни методи за оценка на оралните  
преканцерози. Николај Николов; Елка Попова, Гордана Ковачевска.  
Dental Tribune Bulgarian Edition | ноември, 2016 г., 18-20. 

 
  4.0 

 ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИ РАДИКСИ НА ДЕСТРУИРАНИ МОЛАРИ-  
ТЕХНИКА НА РЕХАБИЛИТАЦИЈА СО GC ФИБЕР КОЛЧИЊА И GRADIA  
CORE ИНДИВИДУАЛНИ НАДОГРАДБИ. Гордана Ковачевска, Билјана  
Ќосева, Јадранка Бундевска, Александар Ковачевски, Весна Трпевска. Макед. 
стоматол преглед XXXIX Бр. 2, 2016 ISSN 0350-8129 UDK 616-31: 41-66. 

 
 
 
  3.0 

 T-SCAN III SYSTEM DIGITAL OCCLUSAL ANALYSIS ON OCCLUSAL 
BALANCE IN NEUTROOCCLUSION. Весна Трпевска, Гордана  
Ковачевска, Лидија Кануркова. Макед Стоматол Прегл 1. 47-71, 2016. 

 
 
  4.0 

4. Труд со оригинални научни резултати,објавен во научно/стручно 
популарно списание со меѓународен уредувачки одбор (2) 

 

 Ран дијагностички   со примена на   кај оралните преканцерози. 
М. Поповска Г. Ковачевска. Информатор на стоматолошка  
комора на Македонија, септември 2015, година 5, број 2, стр. 17. 

 
     2.0 

5.  Апстракти објавени во зборник на конференција-меѓународна 
 (1) 

 

 Minimally invasive technique in aesthetic rehabilitation with  
ceramic veneers. G. Kovacevska, B. Jordanov, V. Trpevska, B,  
Koseva, N. Kovacevski, A. Kovacevski. 102nd FDI Annual World Dental  
Congress 11-14 September 2014, NCR New Delhi, India. P 343 

 
   1.0 

 DENTAL TECHNICIAN’S ESTHETICAL EFFECTS FOR FULL DENTURES.   
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J. Bundevska, B. Kapusevska, G. Kovacevska, B. Jordanov, B. Koseva.  
102nd FDI Annual World Dental Congress 11-14 September 2014, NCR  
New Delhi, India. P 152 

   1.0 

 Comparing the Efficiency of Using Crowns With Temporary Or  
Permanent Cementing. Biljana Kapusevska, Gordana Kovacevska,  
Jadranka Bundevska, Natasa Stavreva, Marija Andonovska. 102nd FDI  
Annual World Dental Congress 11-14 September 2014, NCR New Delhi,  
India. P 152 

 
   1.0 

 AESTHETIC RECONSTRUCTION OF SHORT – ABRADED CROWNS –  
CASE STUDY. Petkov M, Kapusevska B, Kovacevska G, Nikolovski B. 18th  
BaSS Congress, Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 112 

 
    1.0 

 CLINICAL EXPERIENCES WITH OCCLUSAL SPLINTS IN DENTISTRY. G. 
Kovacevska, N. Kovacevski, B. Kapusevska, J. Bundevska, B, Koseva. 20th  
BaSS Congress Bucharest, Romania April 23 – 26, 2015, PP7 : 233    

      
    1.0 

 Можности за дизајнирање на протетички/импланто  
протетички надоместоци со exocad Dental CAD СОФТВЕР.  
Гордана Ковачевска, Јанева Н., Бундевска Ј., Ковачевски А.,  
Ковачевски Н., Трпевска В. 1 Македонски конгрес по стоматолошка  
протетика со меѓународно учество, Здружение на специјалисти по  
стоматолошка протетика при МСД, Охрид 24-26 Јуни 2016, Постер А7 

 
    1.0 

 ХИРУРШКИ МЕНАЏМЕНТ НА ИНФЛАМИРАНО И ХИПЕРТРОФИЧНО 
ГИНГИВАЛНО ТКИВО СО ДИОДЕН ЛАСЕР ПОСЛЕ ОРТОДОНТСКИ  
ТРЕТМАН. Г. Ковачевска, Н. Ковачевски. 7ми  Меѓународен конгрес на  
МСД, 11-14 јуни, Охрид 2015 Конгрес на стоматолозите од Македонија со  
меѓународно учество   

 
   1.0 

 МИНИМАЛНИ ПАРЦИЈАЛНИ ПРОТЕЗИ-ДА или НЕ?  
Јaдранка Бундевска, Ковачевска Г., Спировска А., Дејаноска С.,  
Тантуровски Ф. 1 Македонски конгрес по стоматолошка  
протетика со меѓународно учество, Здружение на специјалисти по  
стоматолошка протетика при МСД, Охрид 24-26 Јуни 2016, Постер А 13. 

 
 
   1.0 

 The Milled PMMA Prototype for Successful Milled Zirconia  
Implant Bridge. Gordana Kovacevska, Balkan Koseva, Nadica Janeva, Nina  
Kovacevski, Aleksandar Kovacevski. Sofia dental meeting 6-9. 10. 2016,  
Sofija, R. Bugarija. 

    
   1.0 

 Prosthetic aspects and patient satisfaction with pmma cad/cam partial 
dentures: a 3-year randomized clinical study. Kovacevska G.,  
Koseva B., Kovacevski A., Kovacevski N., Trpevska V. 22nd BaSS Congress,  
may 4-7, 2017, Thessaloniki 

 
   1.0 

 Clinical importance of T-scan III System computerized occlusal  
analysis in patients with malocclusion. Trpevska V., Kovacevska G.,  
Kovacevski N. 22nd BaSS Congress, may 4-7, 2017, Thessaloniki 

 
   1.0 

   6. 
   

Пленарни предавања на научен/стручен собир со  
меѓународно учество (*3)  

 

 Причини за протетички грешки  и нивна превенција.  
Гордана Ковачевска.  Симпозиум со меѓународно учество: грешки во 
секојдневната стоматолошка практика, 2014, Народен театар - Куманово, 
Стоматолошко здружение на Македонија, 08.11.2014. пленарна презентација. 

 
   3.0 

 ИМПЛАНТОПРОТЕТИКА-од имедијатни хибридни до целосни  
цирконија супраструктури во лак. Гордана Ковачевска. ДДДММ.  
Симпозиум со меѓународно учество: современи концепти и клинички  

 
    3.0 
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пристапи во стоматологијата, Скопје, 28.5.2016. 

 ИМПЛАНТОПРОТЕТИЧКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ТОТАЛНА 
БЕЗЗАБОСТ-   ЧЕКОР ПО ЧЕКОР. Гордана Ковачевска. Симпозиум со 
меѓународно учество: современи трендови во протетичките реконструкции,  
2017, Холидеј Ин - Скопје, МСД, Здружение на сопецијалисти по  
стоматолошка протетика, 13.5.2017, Скопје. 

     
 
   3.0 

 ЦЕЛОСНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА УСНАТА ПРАЗНИНА СО CAD 
/CAM ТЕХНОЛОГИЈА - тимски пристап. Гордана Ковачевска, Б. 
Ќосева. 8 ми Конгрес на стоматолозите со меѓународно учество. МСД,  
20-23.9.2018, Охрид. 

 
    3.0 

 CAD/CAM ПРОТЕТИЧКИ НАДОМЕСТОЦИ ВО ДЕТСКА/АДОЛЕСЦЕНТНА 
ВОЗРАСТ: естетика и функција.  
Ковачевска Г, Ќосева Б. Симпозиум со меѓународно учество: современи  
концепти во денталната медицина, 2018, Прилеп, ДДДММ. пленарна  
презентација 

 
 
    3.0 

 Алтеративни дентални мостови во секојдневната пракса-  
предизвици и решенија. Ковачевска Г, Ќосева Б. 12ти стоматолошки  
симпозиум со меѓународно учество ТИКВЕШ, 2018, Кавадарци, Здружение  
на приватни здравствени установи. 

 
     3.0 

 Минимално инвазивни алтернативни дентални мостови- CAD/ 
CAM технологија. Ковачевска Г, Ќосева Б. Меѓународни симпопзиум  
Хируршко-протетско збринјаванје пацијената, Комора доктора  
стоматологије РС, Бјелина, 8. Септембар 2018.год 

 
      3.0 

7. Пленарно предавање на научен/стручен собир х 2 поени  

 ЗДРАВ ПАРОДОНТАЛЕН КОМПЛЕКС-ФАКТОР ЗА УСПЕХ ПРИ 
ПРОТЕТИЧКО/ИМПЛАНТО ПРОТЕТИЧКО РЕХАБИЛИТИРАЊЕ.  
Гордана Ковачевска. Стоматолошки факултет, Континуирана едукација- 
Нови и современи правци во денталната медицина. 22.10.2016, Александар  
Палас, Скопје. (пленарна презентација) 

 
     2.0 

 ПММА Парцијални Протези - CAD / CAM технологија. Гордана 
Ковачевска. Пленарно предавање студентски конгрес, Охрид, 2016. 

 
    2.0 

8. Учество на научен/стручен собир со меѓународно учество со  
реферат/усна презентација (*1) 

 

 Алтеративни Дентални мостови-CAD/CAM технологија. Г.  
Ковачевска, Јадранка Бундевска. 7ми  Меѓународен конгрес на МСД,  
11-14 јуни, Охрид 2015 Конгрес на стоматолозите од Македонија со  
меѓународно учество. 

 
    1.0 

 Протезирање на пациент и со повреди во орофацијалната регија. 
Бундевска Ј., Ковачевска Г. 7ми  Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни, Охрид 
2015  
Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество   

 
    1.0 

 Изработување на парцијални акрилатни протези со CAD/CAM. 
Ковачевска Г. 8-th International Sofia dental meeting 2015, Sofija, R. Bugarija 
Здружение на доктори по дентална медицина/ Вилем. усна презентација 

     
    1.0 
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 Дентални шини-клинички искуства. Ковачевска Г. 8-th International  
Sofia dental meeting 2015, Sofija, R. Bugarija Здружение на доктори по  
дентална медицина/ Вилем. постер презентацијa 

     
    1.0 

 Квантитативна анализа на оклузалниот баланс кај  
пациенти со малоклузија II Класа 1 одделение со помош на  
Т-Скен систем. Весна Трпевска, Г. Ковачевска, Л. Кануркова. 3  
Конгрес на здружение на специјалисти по ортодонција при МСД со  
меѓународно учество. мај, 12-15 2016 Охрид, Македонија, хотел ,,Гранит” 

 
 
   1.0 

 CAD/CAM ПРИВРЕМЕНИ ФИКСНО-ПРОТЕТИЧКИ  
НАДОМЕСТОЦИ. Гордана Ковачевска, Б. Ќосева, Н. Јанева.  
1 Македонски конгрес по стоматолошка протетика со меѓународно  
учество, Здружение на специјалисти по стоматолошка протетика  
при МСД, Охрид 24-26 Јуни 2016. 

 
    1.0 

 ИЗРАБОТКА НА ТОТАЛНИ ПРОТЕЗИ СО ТЕХНИКАТА НА  
КОПИРАЊЕ НА ПРОТЕЗИ – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ. Н.  
Јанева, Г. Ковачевска, С. Еленчевски, С. Панчевска,С. Гачева- 
Цветкова. 1 Македонски конгрес по стоматолошка протетика со  
меѓународно учество, Здружение на специјалисти по стоматолошка  
протетика при МСД, Охрид, 24-26 јуни 2016. 

 
 
   1.0 

 Zirconia CAD/CAM Full-arch Implant Direct Screw Retained  
Dentures. Gordana Kovacevska, Biljana Koseva, Nadica Janeva. Sofia 
Dental meeting 6-9. 10. 2016, Sofija, R. Bugarija.  

 
   1.0 

 COMPLETE DENTURE FABRICATION WITH CAD/CAM  
TECHNOLOGY. Nadica Janeva, Gordana Kovacevska. Sofia dental  
Meeting 6-9. 10. 2016, Sofija, R. Bugarija. 

 
   1.0 

 Изработка на тотални протези со CAD/CAM технологија вс. 
конвенционални протези - Приказ на серија случаи. Надица  
Јанева, Гордана Ковачевска, Сања Панчевска, Бисера Лазаревска.  
8 ми Конгрес на стоматолозите со меѓународно учество. МСД,  
20-23.9.2018, Охрид. 

 
   1.0 

 Трауматски повреди на заби кај деца и адолесценти-CAD/CAM  
протетичка рехабилитација. Ковачевска Г, Ќосева Б. 1 македонски 
педодонтски конгрес ,,Здрави заби - среќно детство”, Здружение на  
специјалисти по детска и превентивна стоматологија на Македонија,  
2018,Скопје. 

 
   1.0 

 Вкупно  137,524 

  
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈОСТ         

Р.број Назив на активноста: Поени 

            Дејности од поширок интерес  
1. Учество во комисии и тела на државни и други органи: 

Член на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет, 
 2014-19 

 
    1,5 

2. Учество во комисии и тела на државни и други органи: 
Член на испитна комисија за полагање државен испит, 2014/2019 

    3.0 

3. 
 

Член е во поткомисија за евалуација на судиската  
програма за стручни забни техничари од 2014 година      0.5 

 Член е во комисија за специјалистички студии: 
1. Решение бр. 08-76/2 од 25.10.2017 година за формирање комисија за  

 
     6.о 
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полагање на предиспитен завршен колоквиум по стоматолошка протетика. 
2. Решение бр. 08-77/2 од 30.10.2017 година за формирање комисија за  
полагање на предиспитен завршен колоквиум по стоматолошка протетика 
3. Решение бр. 08-33/2 од 16.4.2018 година за формирање комисија за  
полагање на предиспитен завршен колоквиум по стоматолошка протетика 
4. Решение бр. 08-76/3 од 22.11.2017 година за формирање комисија за  
полагање на специјалистички испит по стоматолошка протетика. 
5. Решение бр. 08-77/3 од 27.11.2017 година за формирање комисија за  
полагање на специјалистички испит по стоматолошка протетика. 
6. Решение бр. 08-33/3 од 27.4.2018 година за формирање комисија за  
полагање на специјалистички испит по стоматолошка протетика. 

 

 Рецензент е за трудови при МАНУ 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019.    3.о 

 Рецензент е за трудови Open Access Maced J Med Sci electronic publication,  
Scientific  Foundation  Spiroski  &  ID  Design  Press, Skopje, Republic of  
Macedonia, со IF:0,58. * 12 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019. 

   12.о 

 
 

Рецензент е за труд при MMP-09-2018 Македонски медицински преглед 
2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019.    3.о 

 Експертски активности: евалвација, стручна ревизија,  
суперревизија, проценка на капитал, систематизација,  
методологија  
1. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во III семестар 1х1 
2. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во III семестар  
Одлука бр. 10-726 (26.5.2016) 1х1 
3. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во III/V семестар  
Одлука бр. 09-112 (14.2.2017) 1х1 
4. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во III/V семестар  
Одлука бр. 09-121/2 (14.2.2017) 1х1 
5. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во V семестар  
Одлука бр. 10-2336/3 (04.12.2017) 1х1 
6. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во V семестар  
Одлука бр. 10-2531/3 (22.1.2018) 1х1 
7. Одлука бр. 02-2421/1 од 24.11.2017 за член на комисија за оцена на  
пријавена тема за изработка на докторска дисертација. 
8. Одлука бр. 02-805/3 од 08.6.2016 за член на комисија за оцена на  
пријавена тема за изработка на докторска дисертација. 
9. Одлука бр. 02-1002 од 18.6.2015 за член на комисија за оцена и одбрана 
 на докторска дисертација. 
10. Одлука бр. 02-2419/1 од 24.11.2017 за член на комисија за оцена на  
докторска дисертација. 
11. Одлука бр. 02-371 од 14.2.2017 за член на рецензентска комисија за  
оцена и одбрана на докторска дисертација. 
12. Одлука бр. 02-494/4 од 23.3.2017 за член на комисија за усвојување на  
позитивен рецензентски извештај за оцена на готова докторска  
дисертација. 
13. Одлука бр. 02-2445/2 од 27.12.2017 за член на комисија за усвојување  
на извештај за оцена и формирање на комисија за одбрана на  
докторска дисертација. 
14. Одлука бр. 02-3460/1 од 13.11.2018  член на комисија за оцена на  
докторска дисертација. 

  17.0 
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15. Службена белешка од  Катедрата за пародонтологија и ЗОЛ на Факултетот за 
дентална медицина, МУ – Пловдив, во 2016 година учествува во проширен состав на 
Катедрата во процедура за акредитирање на д-р Н. Николов, како студент-докторанд 
по постдипломски студии.  
16. Одлука од 2019 за член на комисија за оцена на готов магистерски труд. 
17. Извештај од наставен одбор од 20.12.2018 година за член на  
рецензентска комисија за учебник. 

 Член на уредувачки одбор со меѓународно учество на научно/ 
стручно списание 
1. Член на уредувачки одбор на МСП, 2014/2015 (1х1) 
2. Член на меѓународен уредувачки одбор на Конгрес на стоматолозите  
од Македонија со меѓународно учество, 2015 (1х1) 
3. Член на Организацискиот одбор на VIII конгрес на стоматолозите од  
Македонија, со меѓународно учество. Охрид, Р Македонија, 2018 год.  
4. Член на работно претседателство на VIII конгрес на стоматолозите со  
меѓународно учество од Македонија, 2015 (1х1) 
5. Член на работно претседателство за постер презентации на VIII  
конгрес на стоматолозите со меѓународно учество од Македонија, 2015  
(1х1) 

  5.0 

 Член на факултетска комисија (0,5х3 ) 
Комисија за упис на студенти на СФ 2014/2015/2016/17х3 години. 
1. Одлука бр.10-358 од 14.3.2013 за избор на поткомисија за евалвација на  
студиска програма за стручни забни техничари. 
2. Одлука бр.02-231 од 18.2.2016 за избор на поткомисија за евалвација на  
студиска програма за стручни забни техничари. 
3. Одлука бр.07-1172 од 9.7.2013 за основање на студиска програма и  
изготвување на предлог програма за стручни специјалистички студии  
по забна техника - втор циклус. 
4. Одбор за специјализации, Одлука бр.02-2469/1 од 29.11.2017. 
5. Одлука бр.04-1582 од 05.11.2015 за формирање комисија за констатирање  
повреда на работно место. 
Одлука бр.02-380 од 24.3.2016 Второстепена комисија за одлучување по  
приговори при спроведување на постапка за упис на специјализанти. 
Решение по приговор бр. 10-1805/1 од 29.6.2018 година за формирање  
комисија за полагање на испит. 

   4.о 

 Член на комисија за избор во звање 
Одлука бр.02-383 од 24.3.2016 (0,2х1) 
Одлука бр.02-898 од 08.6.2016 (0,2х1) 
Одлука бр.02-2572 од 29.12.2016 (0,2х1) 
Одлука за избор во звање на 1 наставник во сите наставно - научни  
звања (0,2х1) 

  0,80 

 Главен истражувач во национален научен проект (*4)  
 “Евалуација на влијанието и потребата од протетичка  
рехабилитација врз оралното здравје и квалитет на животот  
кај геријатриска популација во Р. Македонија“. Научно- 
истражувачки проект, главен истражувач: проф. д-р Гордана Ковачевска, 
Стоматолошки факултет, финансиран од средствата на УКИМ за 2017.  

   4.0 

 Учесник во национален научен проект (*3)  
1. “Асоцијација помеѓу оралнати и гениталната афекција со 
hpv вирусот -причини за навремено вакцинирање ДА или НЕ?”  
Главен истражувач: Мирјана Поповска Истражувачи:.. Гордана  

   9.0 
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Ковачевска. Стоматолошки факултет, УКИМ Скопје 2013/14. 
2. Рана диагностика на лигавични лезии при герoнтолошки пациенти.  
Е. Попова, Г. Ковачевска, Д-р Н. Николов, Д-р М. Мутафчиева.  
Факултет за Дентална медицина, Медицински универзитет- Пловдив,  
Р. Бугарија, 2015. 
3. Префабрикувани циркониумски колчиња со ретентивен  
коронарен облик за реставрација на ендодонтски третирани  
заби- ин витро процена на третманот, билатерален научно- 
истражувачки проект меѓу Р. Македонија и Р. Словенија, главен  
истражувач проф. д-р  Јулијана Николовска, 2017/18 г. 

 Награда за научни постигнувања од струкова организација  
 2016 г., Благодарница   од   Здружение   на специјалисти   по стоматолошка 

протетика при МСД  
   3.о 

 Студиски престој во странство до 3 месеци х 0.5 поена:  
 Студиски престој од доменот на примената на ласерите во денталната  

медицина од 10 до 14.10.2016 година, центар за ласери на ФДМ, МУ- 
Пловдив. 

   0.5 

 Вкупно  72.3 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО  
ЗВАЊЕ 

 Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 102.0 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  137,524 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ    72,3 

Вкупно 311,824 

        
   Членови на комисијата 
 
Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, д-р сци, с.р   
Проф. д-р Јадранка Бундевска, д-р сци, с.р     
Проф. д-р Никола Гиговски, д-р сци, с.р   
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ НА КОМИСИЈАТА 
 

Врз основа на целокупната приложена документација за ангажираноста на кандидатката 
д-р Гордана Ковачевска, д-р сци, во изминатиот период од последниот избор до сега, Комисијата 
констатира дека кандидатката ги исполнува сите поставени формални критериуми за избор во 
наставно-научно звање утврдени со Законот за високото образование на РМ и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје.  
Од извршеното вреднување на сите референции и активности на кандидатката во наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес, евидентно е дека има достигнато висок квалитет во сите наведени области, 
што се потврдува со значително големиот збир на поени наведени во Образец 2. 

Според гореизнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи 
на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Гордана Ковачевска, д-
р сци,  да биде избрана во звањето редовен професор по група предмети од областа 
стоматолошка протетика на Катедрата за стоматолошка протетика при Стоматолошкиот 
факултет. 
          
         РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
    Членови на комисијата 
 

 Проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, претседател, с. р 
 Проф. д-р Јадранка Бундевска, член, с. p 
 Проф. д-р Никола Гиговски, член, с. р 
                                    

 
 
 
 
 

 
  


